ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
CNPJ / MF – 01.617.945/0001-10

_________________________________________________________________

Comissão de Licitação

Pagina _______

___________

Assinatura

Av. Brasil nº 58, Bairro Centro, Nova Ipixuna PA, CEP: 68.585-000,
e-mail: camara-novaipixuna@hotmail.com

Nova Ipixuna - PA, 09 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr.
Eduardo Rodrigues da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA.

Assunto: Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 04/2023-CMNI

Senhor,

Dada todas as considerações emanadas pelo processo, pertinente à necessidade de
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais de
Assessoria, Capacitação e Consultoria Pública, de natureza singular, incluindo: Diagnóstico e
levantamento dos problemas atuais em relação à Transparência Pública, Escolha de servidores
responsáveis em cada setor, Capacitação dos serviços escolhidos, Assessoria completa para coleta,
revisão e publicação de material exigido por lei, Relatórios quinzenais de acompanhamento e
implantação de toda tecnologia necessária para publicação constante das informações obrigatórias
para atender a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e a Lei da Transparência (LC 131/2009),
conforme exigências dos Tribunais de contas, Ministério Público e Outros. Considerando a análise do
processo em questão, onde relata a regularidade e legalidade dos atos administrativos sendo, no sentido
favorável à homologação do Procedimento de Dispensa de Licitação Nº 04/2023-CMNI.

Diante do exposto, opino pela Homologação do referido procedimento.

             Sendo o que tínhamos a manifestar, apresento protesto de respeito e consideração.

Atenciosamente,

Inácio Rodrigues Paixão
Controladoria Interna

		2023-01-18T10:55:42-0300
	INACIO RODRIGUES PAIXAO:00420079254